

MUNICÍPIO DE CAPETINGA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
 Período: Janeiro de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	39.193.366,00	2.857.682,87	-36.335.683,13	3	Despesas Correntes	28.366.018,76	1.533.821,82	-26.832.196,94
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	2.739.666,00	146.903,42	-2.592.762,58	31	Pessoal E Encargos Sociais	15.992.086,44	1.145.818,06	-14.846.268,38
12	Contribuicoes	2.000,00	0,00	-2.000,00	319	Aplicacoes Diretas	15.927.380,00	1.143.987,05	-14.783.392,95
13	Receita Patrimonial	347.500,00	59.931,56	-287.568,44	32	Juros E Encargos Da Divida	105.000,00	3.359,03	-101.640,97
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	105.000,00	3.359,03	-101.640,97
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	12.268.932,32	384.644,73	-11.884.287,59
16	Receita De Serv.	69.500,00	2.923,41	-66.576,59	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	35.777.700,00	2.647.359,37	-33.130.340,63	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	196.142,32	13.144,42	-182.997,90
19	Outras Receitas Correntes	257.000,00	565,11	-256.434,89	339	Aplicacoes Diretas	11.050.310,00	367.804,31	-10.682.505,69
97	Dedução do FUNDEB	-4.926.866,00	-395.048,65	4.531.817,35					
	Soma	34.266.500,00	2.462.634,22	-31.803.865,78	33	Soma	28.366.018,76	1.533.821,82	-26.832.196,94
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	5.900.481,24	928.812,40	-4.971.668,84
	SUB - TOTAL	34.266.500,00	2.462.634,22	-31.803.865,78		SUB - TOTAL	34.266.500,00	2.462.634,22	-31.803.865,78
2	Receitas de Capital	733.500,00	0,00	-733.500,00	4	Despesas de Capital	6.613.981,24	733.139,09	-5.880.842,15
21	Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	44	Investimentos	5.742.829,55	711.537,30	-5.031.292,25
22	Alienacao De Bens	29.000,00	0,00	-29.000,00	449	Aplicacoes Diretas	5.729.300,00	711.310,35	-5.017.989,65
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	704.500,00	0,00	-704.500,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	871.151,69	21.601,79	-849.549,90
					99	Reserva de Contigencia	20.000,00	0,00	-20.000,00
	Soma	733.500,00	0,00	-733.500,00		Soma	6.633.981,24	733.139,09	-5.900.842,15
	Déficit Capital	5.900.481,24	733.139,09	-5.167.342,15		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	6.633.981,24	733.139,09	-5.900.842,15		SUB - TOTAL	6.633.981,24	733.139,09	-5.900.842,15
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	35.000.000,00	2.462.634,22	-32.537.365,78		Total de Despesas	35.000.000,00	2.266.960,91	-32.733.039,09
	Déficit	0,00	0,00	0,00		Superávit	0,00	195.673,31	195.673,31
	TOTAL GERAL	35.000.000,00	2.462.634,22	-32.537.365,78		TOTAL GERAL	35.000.000,00	2.462.634,22	-32.537.365,78